
 

 

 

 
 

Tønder Fjernvarmeselskab 

 

  Årsberetning for 2024 

 

 
Det afsluttede regnskabsår, gik fra 1. januar 2024 til 31. december 

2024, og er denne gang regnskab nr. 62, siden selskabets opstart. 

 

Årsberetning, der indeholder teknik og produktionsdata, er i februar 

måned, på sædvanlig vis lagt ud på vores hjemmeside. Så hvis du 

som forbruger er interesseret i disse oplysninger, er det altså der du 

skal kigge. 

  

2024 har set med økonomiske briller, været tilfredsstillende. 

Der er stort set produceret og solgt den varme, som vi har budgetteret 

med, og omkostningerne i selskabet, har stort set holdt sig på 

budgettallene, dog med en lille overdækning. Eller sagt med andre 

ord: Resultatet blev en smule bedre end forventet. 

 

Resultatet har bl.a. betydet, at vi har kunnet sænke priserne, en lille 

smule i 2025. Det er vi fra bestyrelsens side godt tilfredse med. 

 

 

Produktion i 2024 

Vores produktionstal for 2024, er næsten identiske med 

produktionstallene for 2023. 

I 2024 blev ca. 29 % af varmen, produceret på træflis, mod 30 % i 

2023. 

I 2024 blev ca. 48 % af varmen produceret fra elektricitet, på 

henholdsvis vores varmepumper på Hydrovej og på vores el-kedel på 

Energivej.  



 

Side 2 af 4 

De sidste 23 % af varmen er blevet produceret på vores naturgas 

fyrede kedler på henholdsvis Energivej og Grønnevej. 

 

 

 

 

Udvidelse af vores forsyningsområde 

 

Som nævnt i sidste års beretning, blev 2 af de 3 igangsatte projekter 

med udvidelser af vores forsyningsområde, og tilslutning af nye 

forbrugere fra 2022 færdige i 2023. Det var projekterne med den 

nordlige del af Ulriksallé og kaserneområdet. 

 

Det sidste projekt der altså manglede at blive færdigt i 2024, var 

projektet med udvidelse af forsyningsområdet til Tved. 

 

Projektet i Tved blev færdigt i løbet af sensommeren 2024, og der er i 

løbet af 2024 tilsluttet 105 nye forbrugere. 

 

Af andre større projekter eller tilslutning af forbrugere kan også 

nævnes at, det Blå gymnasiums nye multihal er blevet tilsluttet 

fjernvarme i 2024, ligesom der også er indgået aftale om levering af 

fjernvarme til det nye kollegie byggeri, på Martin Hammerichsvej. 

 

Rosinfelt 

 

Grundejerforeningen i Rosinfelt, Etape 1 har i løbet af sommeren 

2024 henvendt sig, til bestyrelsen med henblik på etablering af 

fjernvarme. Grundejerforeningen har bl.a. selv været aktive og 

indsamlet tilkendegivelser på nye kunder. 

 

Vi besluttede derfor i bestyrelsen at få vores rådgiver, til at lave nogle 

foreløbige økonomiske beregninger på et projekt, med fjernvarme til 

Rosinfelt. Desværre har rådgiverens beregninger vist, at projektet 

ikke kan hænge sammen selskabsøkonomisk.  



 

Side 3 af 4 

Projektet er dog alligevel ikke dødt endnu, da vi bl.a. er i dialog med 

Tønder kommune om evt. byggemodningsbidrag, til yderligere 

udstykninger, som i givet fald, vil kunne løfte projektet økonomisk, 

ligesom vi er i dialog med grundejerforeningen, om et forhøjet 

tilslutningsbidrag. 

 

 

Administrations og driftsbygning på Energivej 

 

I bestyrelsen har vi i 2024 truffet beslutning om opførelse af ny drifts 

og administrations bygning på Energivej. 

De nuværende faciliteter på Østergade er gamle, slidte og er langt fra 

nutidssvarende standard. 

Det giver derfor god mening, at bygge nyt på Energivej og er en 

fremtidssikring, da over 80% af vores varmeproduktion foregår der. 

Der er i slutningen af 2024 indgået kontrakt med en lokal 

hovedentreprenør, om opførelse af bygningerne. 

 

Ny produktion på Energivej   

 

Opførelse af vores nye 10 MW fliskedel på Energivej er igangsat i 

efteråret 2024. 

Selvom der har været nogle bump på vejen, med bl.a. 

grundvandssænkning, er det stadigvæk forventningen at anlægget 

begynder at producere varme i starten af 2026. Vi har netop afholdt 

rejsegilde på byggeriet. 

Som tidligere nævnt vil værket fortrænge naturgassen i vores 

produktion. 

Naturgassen vil herefter kun indgå som spids og reservelast. 

 

 

 

 

 



 

Side 4 af 4 

Bestyrelsens arbejde i det forgangne år 

 

Bestyrelsen har i juni 2024 sædvanen tro, endnu engang afholdt et én 

dags tema møde omhandlende strategi og vision for 

fjernvarmeværket for 2025. 

Derudover er der afholdt månedlige bestyrelsesmøder. Bestyrelse og 

ledelse har også deltaget i bl.a. regionalmøder, samt forskellige tema 

møder i vores brancheforening, Dansk fjernvarme.  

Vi finder det stadigvæk yderst relevant og vigtigt, at vi som 

bestyrelse og ledelse, hele tiden holder os opdateret på ny viden og 

lovgivning mm, således at vi til hver en tid, kan træffe de bedste 

beslutninger, til gavn for bl.a. vores medarbejdere, vores forbrugere 

og ikke mindst, udvikling af selskabet.  

 

Til sidst vil jeg på bestyrelsens vegne slutte af med, at takke alle 

vores medarbejdere, for deres indsats i det forgangne år. 

 

 

 

 

    

Beretning til generalforsamlingen den 26. marts 2025 


